

Compte de Résultat ^{1/2}

				31/12/2023	31/12/2022
		France	Exportation	12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises				
	Production vendue (Biens)				
	Production vendue (Services et Travaux)	160 608		160 608	135 384
	Montant net du chiffre d'affaires	160 608		160 608	135 384
	Production stockée				
	Production immobilisée				
	Subventions d'exploitation				
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges				675
	Autres produits			158	117
Total des produits d'exploitation (1)			160 766	136 176	
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises				
	Variation de stock				
	Achats de matières et autres approvisionnements				
	Variation de stock				
	Autres achats et charges externes			155 785	120 242
	Impôts, taxes et versements assimilés			712	821
	Salaires et traitements				17 675
	Charges sociales du personnel			16	6 580
	Cotisations personnelles de l'exploitant				632
	Dotations aux amortissements :				
	- sur immobilisations			839	743
	- charges d'exploitation à répartir				
	Dotations aux dépréciations :				
	- sur immobilisations				
	- sur actif circulant				
Dotations aux provisions					
Autres charges			2	1	
Total des charges d'exploitation (2)			157 354	146 694	
RESULTAT D'EXPLOITATION			3 412	(10 518)	

Compte de Résultat ^{2/2}

		31/12/2023	31/12/2022
RESULTAT D'EXPLOITATION		3 412	(10 518)
Opéra. comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS	De participations (3) D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3) Autres intérêts et produits assimilés (3) Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	282 000	340 000
	Total des produits financiers	282 000	340 000
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées (4) Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	16 668 41 265	16 668 32 437
	Total des charges financières	57 933	49 105
RESULTAT FINANCIER		224 067	290 895
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS		227 478	280 377
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		901
	Total des produits exceptionnels		901
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	376	45 207 336
	Total des charges exceptionnelles	376	207 381
RESULTAT EXCEPTIONNEL		(376)	(206 480)
PARTICIPATION DES SALAIRES IMPOTS SUR LES BENEFICES			
TOTAL DES PRODUITS TOTAL DES CHARGES		442 766 215 663	477 077 403 180
RESULTAT DE L'EXERCICE		227 102	73 897
(1) dont produits afférents à des exercices antérieurs (2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs (3) dont produits concernant les entreprises liées (4) dont intérêts concernant les entreprises liées			

CC2S DEVELOPPEMENT
Société par actions simplifiée
au capital de 230 000 euros
Siège social : 425 Rue Quartz
ZA du Rocher, 38780 ESTRABLIN
884 487 257 RCS VIENNE

Bilan au 31 12 2023

Certifié conforme
Par la Présidence

A handwritten signature in blue ink, consisting of a large loop at the top and several horizontal strokes below it.



**CABINET
SEGAUD & ASSOCIES**

SOCIÉTÉ D'EXPERTISE COMPTABLE

SASU CC2S DEVELOPPEMENT

425 RUE QUARTZ

38780 ESTRABLIN

88448725700021

ETATS FINANCIERS

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

**CABINET SEGAUD & ASSOCIES
23 AVENUE DE POUMEYROL**

**69300 CALUIRE-ET-CUIRE
04.72.13.28.60**

www.segaudassociates.com

Sommaire

<i>Etats Financiers</i>	2
<i>Annexe aux comptes annuels</i>	14
<i>Liasse fiscale</i>	28
<i>BIC-RN 2059F - Composition du capital social /1</i>	53
<i>BIC-RN 2059F - Composition du capital social /2</i>	54



Attestation de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **SASU CC2S DEVELOPPEMENT** relatifs à l'exercice du **01/01/2023** au **31/12/2023**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	2 393 222 euros
Chiffre d'affaires :	160 608 euros
Résultat net comptable :	227 102 euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à CALUIRE ET CUIRE
Le 04/04/2024

ALBAN VILLARD
Expert-Comptable

Bilan Actif

		31/12/2023			31/12/2022
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	Capital souscrit non appelé (I)				
	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
ACTIF CIRCULANT	Autres immobilisations corporelles	2 723	1 518	1 205	1 196
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	2 215 974		2 215 974	2 253 336
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	32 355		32 355	32 355
	TOTAL (II)	2 251 052	1 518	2 249 534	2 286 887
COMPTES DE REGULARISATION	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés	78 084		78 084	41 449
	Autres créances	16 095		16 095	12 059
	Capital souscrit appelé, non versé				
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
COMPTES DE REGULARISATION	DISPONIBILITES	47 540		47 540	13 037
	Charges constatées d'avance	1 969		1 969	1 885
	TOTAL (III)	143 687		143 687	68 429
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Ecart de conversion actif (VI)				
	TOTAL ACTIF (I à VI)	2 394 739	1 518	2 393 222	2 355 316
	(1) dont droit au bail				
	(2) dont immobilisations financières à moins d'un an			32 355	32 355
	(3) dont créances à plus d'un an				

Bilan Passif

		31/12/2023	31/12/2022
Capitaux Propres	Capital social ou individuel	230 000	230 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
	Ecarts de réévaluation		
	RESERVES		
	Réserve légale	7 795	7 795
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	221 986	148 089
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	227 102	73 897
Autres fonds propres	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
Total des capitaux propres		686 883	459 781
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total des autres fonds propres			
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges	46 670	30 002
Total des provisions		46 670	30 002
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles	200 015	202 078
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	1 288 579	1 521 640
	Emprunts et dettes financières divers (3)	88 939	94 145
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	65 527	38 156
	Dettes fiscales et sociales	15 380	9 274
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	1 228	239
	Produits constatés d'avance (1)		
Total des dettes		1 659 668	1 865 532
Ecarts de conversion passif			
TOTAL PASSIF		2 393 222	2 355 316
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		227 102,29	73 897,27
(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		654 669	582 458
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			
(3) Dont emprunts participatifs			

Etats financiers au 31/12/2023

Annexe aux comptes annuels

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n° 2014-03 du 5 juin 2014 à jour des différents règlements complémentaires à la date de l'établissement des dits comptes annuels (et notamment la mise à jour du règlement n° 2019-01 du 8 février 2019), et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **2 393 222 euros**.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits de 442 766 euros** et un total **charges de 215 663 euros**, dégageant ainsi un **résultat de 227 102 euros**.

L'exercice considéré débute le **01/01/2023** et finit le **31/12/2023**.

Il a une durée de **12 mois**.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Immobilisations

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) minoré des remises, rabais et escomptes obtenus.

Amortissements

Les amortissements sont calculés selon le mode linéaire ou dégressif (fiscal) en fonction de la durée normale d'utilisation du bien.

§ Immobilisations non décomposables : conformément aux mesures de simplifications pour les PME, ces immobilisations sont amorties sur la durée d'usage fiscalement admise.

§ Immobilisations décomposables : si les éléments d'un actif ont des durées d'utilisations différentes, chaque élément est comptabilisé séparément et un plan d'amortissement propre à chacun est retenu.

La dépréciation des immobilisations est évaluée par l'entité à chaque clôture, au moyen de test de dépréciation effectué dès qu'existe un indice de perte de valeur.

Titres de participation

Les titres de participation sont évalués à leur coût d'acquisition hors frais accessoires.

La valeur d'inventaire des titres correspond à la valeur d'utilité pour l'entreprise. Elle est déterminée en fonction de l'actif net de la filiale, de sa rentabilité et de ses perspectives d'avenir. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure au coût d'acquisition, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Règles et Méthodes Comptables

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Faits caractéristiques de l'exercice

Faits caractéristiques de l'exercice

Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2023
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, mobilier	1 874		849			2 723
	Emballages récupérables et divers						
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
	TOTAL IMMOBILISA TIONS CORPORELLES	1 874		849			2 723
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations	2 253 336				37 362	2 215 974
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	32 355					32 355
	TOTAL IMMOBILISA TIONS FINANCIERES	2 285 691				37 362	2 248 329
TOTAL		2 287 565		849		37 362	2 251 052

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2023
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles				
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres Instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier	679	839		1 518
	Emballages récupérables et divers				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	679	839		1 518
TOTAL		679	839		1 518

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires							
Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice	
Différentiel de durée et aut	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et aut	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel		
Frais d'établissement et de développement							
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles							
TOTAL IMMOB INCORPORELLES							
Terrains							
Constructions sur sol propre							
sur sol d'autrui							
instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agenct aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
TOTAL IMMOB CORPORELLES							
Frais d'acquisition de titres de participation							
TOTAL							
TOTAL GENERAL NON VENTILE							

Filiales et participations

1

		31/12/2023			
		Capital	Capitaux propres	Quote part du capital détenue (en pourcentage)	Valeur comptable des titres détenus
					BruteNette
A. Renseignements détaillés					
1. Filiales (Plus de 50 %)					
SASU ACFD		300 000	1 267 145	100,00	1 688 33611 688 336
SAS CENTRE EST MONTAGE		100 000	709 027	100,00	527 638527 638
2. Participations (10 à 50 %)					
1. Filiales (Plus de 50 %)		Prêts et avances consentis	Montant des cautions et avals donnés	Chiffre d'affaires	Résultat du dernier exercice closDividendes encaissés
SASU ACFD				5 247 332	522 266240 000
SAS CENTRE EST MONTAGE				1 085 113	138 82342 000
2. Participations (10 à 50 %)					
B. Renseignements globaux		Filiales non reprises en A		Participations non reprises en A	
		françaises	étrangères	françaises	étrangères
Capital					
Capitaux propres					
Quote part détenue en pourcentage					
Valeur comptable des titres détenus - Brute					
Valeur comptable des titres détenus - Nette					
Prêts et avances consentis					
Montant des cautions et avals					
Chiffre d'affaires					
Résultat du dernier exercice clos					
Dividendes encaissés					

Créances et Dettes

		31/12/2023	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	32 355	32 355	
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	78 084	78 084	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée	15 304	15 304	
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)	540	540	
	Débiteurs divers	251	251	
	Charges constatées d'avances	1 969	1 969	
	TOTAL DES CREANCES	128 503	128 503	
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)		540		

		31/12/2023	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles (1)	200 015	200 015		
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)	1 288 579	283 580	955 548	49 451
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)				
	Fournisseurs et comptes rattachés	65 527	65 527		
	Personnel et comptes rattachés				
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
	Impôts sur les bénéfices	2 163	2 163		
	Taxes sur la valeur ajoutée	13 015	13 015		
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	202	202		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés (2)	88 939	88 939		
	Autres dettes	1 228	1 228		
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
	TOTAL DES DETTES	1 659 668	654 669	955 548	49 451
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice					
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice		238 566			
(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)		88 939			

Produits à recevoir

		31/12/2023
Total des Produits à recevoir		71 599
Autres créances clients		71 599
CLIENTS - FACTURES A ETABLIR	71 599	

Charges constatées d'avance

	Période	Montants	31/12/2023
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION		1 969	1 969
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			1 969

Capital social

		31/12/2023	Nombre	Val. Nominale	Montant
ACTIONS / PARTS SOCIALES	Du capital social début exercice		230 000,00	1,0000	230 000,00
	Emises pendant l'exercice				
	Remboursées pendant l'exercice				
	Du capital social fin d'exercice		230 000,00	1,0000	230 000,00

Charges à payer

		31/12/2023
Total des Charges à payer		71 233
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		5 504
Intérêts C.N.E.	5 504	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		65 527
FOURNISSEURS - FACT NON PARVENUES	65 527	
Dettes fiscales et sociales		202
ETAT - AUTRES CHARGES A PAYER	202	

Ventilation du chiffre d'affaires

	France	Export	Total
Ventes de marchandises			
Production vendue de biens			
Production vendue de travaux			
Production vendue de services	160 608		160 608
TOTAL	160 608		160 608

Produits et Charges exceptionnels au 31/12/2023

Détail des produits et charges exceptionnels :	Charges exceptionnelles	Produits exceptionnels
CFE SAS PRESCAM	376	
Totalisation	376	

CC2S DEVELOPPEMENT
Société par actions simplifiée
au capital de 230 000 euros
Siège social : 425 Rue Quartz
ZA du Rocher, 38780 ESTRABLIN
884 487 257 RCS VIENNE

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 26 AVRIL 2024

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2023

DEUXIÈME RÉSOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2023 s'élevant à 227 102,29 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	227 102,29 euros
A la réserve légale	15 050,00 euros
Solde	212 052,29 euros

Affecté en totalité au compte "autres réserves" qui s'élève ainsi à 434 038,43 euros.

Compte tenu de cette affectation, les capitaux propres de la Société sont de 686 883,43 euros.

En totalité au compte "autres réserves" qui s'élève ainsi à 434 038,69 euros.

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 26/04/2024

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des voix des associés.

Certifié conforme
La Présidente

